INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA | PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO  1

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE ABERTURA Nº 4/2021

A Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA (IBGE), no
uso de suas atribuições, torna público a inclusão do subitem 15.9.1 no Edital nº 4, de 10 de março de
2021, conforme a seguir especificado.
[...]
15.9.1 O candidato que solicitar a alteração de nome, nos termos do subitem 15.9 deste edital, terá
o seu nome atualizado na base de dados do Cebraspe para os eventos com inscrições abertas e para
os futuros eventos.
[...]

Rio de Janeiro/RJ, 16 de março de 2021.

SUSANA CORDEIRO GUERRA
Presidente da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE)